Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQU ERr M ENTO No ))a_t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, Íequer a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo as seguintes informações a respeito das obras a ser realizada pela COPASA de
retirada do esgoto sanitário que e despejado ao longo de toda extensão do rio lr4aranháo e
Santo Antônio:

Quais os critérios definidos para precificação da indenização dos terrenos públicos
que serão objeto de servidão administrativa pela COPASA?

Os projetos foram submetidos a crivo da gestão Urbana l\,4unicipal? Favcr
encaminhar os projetos referentes a ampliação do sistema de esgotamento sanitário no
l\4unicipio de Congonhas pela empresa COPASA..

Congonhas, 20 de maio de 2024

4

Gerson Daniel de Deus
Vereador

"'imifu
iliilil[illilliliilmflfiltilIfril'

as

t53t?%"+t??ihi,,,í]tá1?i

Câmaía Municipal de Congonhas
Rua DÍ. Pacifico HomemJúnior 82, Centro, Congonhas/MG - Teleíone: (31)3731-1840-E-mail camara@congonhas mg.leg.br
www. congonhas mg lêg br

ln"^a It lro^n